

บริษัท ธนูลักษณ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

หน่วย : พันบาท

1. ข้อมูลทั่วไป

- 1.1 การจดทะเบียน บริษัท ธนูลักษณ์ จำกัด (มหาชน) (บริษัทฯ) เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย บริษัทฯ จดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2530
- 1.2 สถานประกอบการ สำนักงานใหญ่และโรงงานตั้งอยู่เลขที่ 129/1 ถนนชองนนทรี แขวงชองนนทรี เขตยานนาวา กรุงเทพมหานคร
- สถานประกอบการสาขา สวนอุตสาหกรรมเครือสหพัฒน์-ลำพูน โรงงานตั้งอยู่เลขที่ 99/3 หมู่ที่ 5 ตำบลปาลัก อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน
- สถานประกอบการสาขา สวนอุตสาหกรรมเครือสหพัฒน์-กบินทร์บุรี โรงงานตั้งอยู่เลขที่ 125 หมู่ที่ 5 ตำบลนนทรี อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี
- 1.3 ธุรกิจหลัก ผลิตและจำหน่ายเสื้อผ้าสำเร็จรูปและเครื่องหนังและบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจหลักตามหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 5
- 1.4 ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯ ห้าลำดับแรก ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 ได้แก่

ร้อยละของทุนที่ออกและชำระแล้ว

| | |
|--|-------|
| บริษัท สหพัฒนาอินเตอร์โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน) | 23.52 |
| บริษัท ไอ.ดี.เอฟ. จำกัด | 13.25 |
| บริษัท รามศรทวิการ จำกัด | 11.68 |
| นายสำเร็จ มนูญผล | 11.32 |
| บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) | 10.26 |

2. เกณฑ์การเสนองบการเงินระหว่างกาล

- งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นในรูปแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชีไทยฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2550) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล รวมถึงการตีความและแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี กฏระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง และตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปของประเทศไทย
- งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่ เป็นกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านงบการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552
- ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 ไม่เป็นข้อบ่งชี้ให้เห็นการคาดการณ์ผลการดำเนินงานเต็มปี

บริษัท ทรูไลฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

หน่วย : พันบาท

3. การประกาศใช้มาตรฐานการบัญชีใหม่

เมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2553 สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศสภาวิชาชีพบัญชี ฉบับที่ 17/2553 เกี่ยวกับมาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ ซึ่งยังไม่มีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน ยกเว้นแม่บทการบัญชีซึ่งมีผลบังคับใช้ทันทีที่ประกาศ โดยมีรายละเอียดดังนี้ :-

| | | วันที่มีผลบังคับใช้ มีผลบังคับใช้ทันที |
|---|--|---|
| แม่บทการบัญชี (ปรับปรุง 2552) | | |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2552) | การนำเสนอของงบการเงิน | 1 มกราคม 2554 |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 2 (ปรับปรุง 2552) | สินค้าคงเหลือ | 1 มกราคม 2554 |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2552) | งบกระแสเงินสด | 1 มกราคม 2554 |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2552) | นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลง ประมาณการทางบัญชี และข้อผิดพลาด | 1 มกราคม 2554 |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2552) | เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลา รายงาน | 1 มกราคม 2554 |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2552) | สัญญาก่อสร้าง | 1 มกราคม 2554 |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 | ภาษีเงินได้ | 1 มกราคม 2556 |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2552) | สัญญาเช่า | 1 มกราคม 2554 |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 20 (ปรับปรุง 2552) | การบัญชีสำหรับเงินอุดหนุนจากรัฐบาล และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับความ ช่วยเหลือจากรัฐบาล | 1 มกราคม 2556 |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 23 (ปรับปรุง 2552) | ต้นทุนการกู้ยืม | 1 มกราคม 2554 |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2552) | การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือ กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 1 มกราคม 2554 |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2552) | งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะ กิจการ | 1 มกราคม 2554 |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2552) | เงินลงทุนในบริษัทร่วม | 1 มกราคม 2554 |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 29 | การรายงานทางการเงินในสภาพ เศรษฐกิจที่เงินเฟ้อรุนแรง | 1 มกราคม 2554 |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2552) | ส่วนได้เสียในการร่วมค้า | 1 มกราคม 2554 |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 33 (ปรับปรุง 2552) | กำไรต่อหุ้น | 1 มกราคม 2554 |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552) | งบการเงินระหว่างกาล | 1 มกราคม 2554 |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2552) | การด้อยค่าของสินทรัพย์ | 1 มกราคม 2554 |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 37 (ปรับปรุง 2552) | ประมาณการหนี้สิน หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น และสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น | 1 มกราคม 2554 |
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2552) | สินทรัพย์ไม่มีตัวตน | 1 มกราคม 2554 |

บริษัท ธนูลักษณ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

หน่วย : พันบาท

| | | วันที่มีผลบังคับใช้ |
|---|---|---------------------|
| มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 40 (ปรับปรุง 2552) | อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน | 1 มกราคม 2554 |
| มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2552) | สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย และการดำเนินงานที่ยกเลิก | 1 มกราคม 2554 |
| มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 6 | การสำรวจและประเมินค่าแหล่งทรัพยากรแร่ | 1 มกราคม 2554 |

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินข้างต้นจะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินสำหรับปีที่เริ่มใช้มาตรฐานการบัญชีดังกล่าว

4. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

กลุ่มบริษัทได้ใช้นโยบายบัญชีและวิธีการคำนวณในงบการเงินระหว่างกาลเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552

5. เกณฑ์การเสนองบการเงินรวมระหว่างกาล

งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท ธนูลักษณ์ จำกัด จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2552 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างการถือหุ้นบริษัทย่อยในระหว่างงวดปัจจุบัน ยกเว้นในเดือนเมษายน 2553 บริษัทฯ ได้ลงทุนเพิ่มเติมในหุ้นสามัญของ เซลเบรท เวิร์ธ จำกัด (CW) เพื่อเพิ่มสัดส่วนการถือหุ้นจากเดิมอัตราร้อยละ 19 เป็นอัตราร้อยละ 86 ของทุนจดทะเบียนของ CW (หมายเหตุ 14) และบริษัทฯ ได้เข้าไปมีอำนาจในการกำหนดนโยบายทางการเงินและการดำเนินงาน เป็นผลให้ CW มีฐานะเป็นบริษัทย่อยนับตั้งแต่วันที่บริษัทซื้อหุ้นเพิ่ม ทั้งนี้บริษัทฯ ได้นำงบการเงินของ CW มารวมในการจัดทำงบการเงินรวมตั้งแต่ไตรมาสที่สองของปี 2553

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 โครงสร้างการถือหุ้นบริษัทย่อยประกอบด้วย

| | ร้อยละของ การถือหุ้น | จัดตั้งขึ้น ในประเทศ | ที่อยู่ | ประเภทกิจการ |
|-----------------------------|-------------------------|-------------------------|--|---|
| บริษัท เอส. แอพพารเอล จำกัด | 80.00 | ไทย | เลขที่ 4/2 หมู่ที่ 8 ถนนบางนา-ตราด กม.18 ตำบลบางโคลง อำเภอบางพลี สมุทรปราการ | ผลิตและจำหน่ายเสื้อผ้าสำเร็จรูปและรับจ้างผลิตเสื้อผ้า |
| บริษัท ที เชมเบอร์ จำกัด | 99.99 | ไทย | เลขที่ 129/1 ถนนชองนนทรี แขวงชองนนทรี เขตยานนาวา กรุงเทพมหานคร | ธุรกิจจำหน่ายเสื้อผ้าสำเร็จรูป |
| บริษัท เซลเบรท เวิร์ธ จำกัด | 86.00 | ไทย | เลขที่ 129/1 ถนนชองนนทรี แขวงชองนนทรี เขตยานนาวา กรุงเทพมหานคร | ธุรกิจจำหน่ายเสื้อผ้าสำเร็จรูป |

บริษัท ทรูลักซ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

หน่วย : พันบาท

6. รายการกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีรายการบัญชีที่เกิดขึ้นกับบริษัทย่อยและบริษัทหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีผู้ถือหุ้นกลุ่มเดียวกันหรือมีกรรมกรร่วมกัน ยอดคงเหลือและรายการระหว่างกันที่สำคัญระหว่างบริษัทฯ กับบริษัทย่อยและบริษัทหรือบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 มีรายละเอียดดังนี้

6.1 ลักษณะความสัมพันธ์ของบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | ประเภทธุรกิจ | ลักษณะความสัมพันธ์ |
|---|---|---|
| 1. บจ. เอส. แอพพาวเรล | ธุรกิจผลิตและจำหน่ายเสื้อผ้าสำเร็จรูปและรับจ้างผลิต | กรรมกรและผู้ถือหุ้นร่วมกันและเป็นบริษัทย่อย |
| 2. บจ. ที เซมเบอร์ | ธุรกิจจำหน่ายเสื้อผ้าสำเร็จรูป | ผู้ถือหุ้นร่วมกันและเป็นบริษัทย่อย |
| 3. บจ. เซเลเบรท เวิร์ด | ธุรกิจจำหน่ายเสื้อผ้าสำเร็จรูป | กรรมกรและผู้ถือหุ้นร่วมกันและเป็นบริษัทย่อย |
| 4. บมจ. ประชาอาภรณ์ | ผลิตเสื้อผ้าสำเร็จรูป | ผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 5. บมจ. ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์ เนชั่นแนล | จำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภค | กรรมกรและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 6. บมจ. สทโคเจน (ชลบุรี) | ผลิตและจำหน่ายกระแสไฟฟ้า | กรรมกรและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 7. บมจ. ไทยวาโก้ | ผลิตชุดชั้นในสตรี | กรรมกรและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 8. บมจ. เท็กซ์ไทล์เพรสทีจ | ผลิตผ้าลูกไม้ปัก | กรรมกรและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 9. บมจ. สหพัฒนาอินเตอร์โฮลดิ้ง | การลงทุน | กรรมกรและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 10. บมจ. ฟาร์อีสท์ ดีดีบี | โฆษณา | ผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 11. บมจ. โอ ซี ซี | จำหน่ายเครื่องสำอาง และเครื่องนุ่งห่ม | กรรมกรและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 12. บมจ. สหพัฒน์ปิบูล | จำหน่ายสินค้าอุปโภคบริโภค | กรรมกรและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 13. บจ. ไทยมอนสเตอร์ | ผลิตเสื้อผ้าสำเร็จรูป | กรรมกรและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 14. บจ. โทเทิลเวย์ อิมเมจ | ผลิตเครื่องหนัง | กรรมกรและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 15. บจ. ไทยเน็กซ์ | ผลิตลาเบล | กรรมกรและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 16. บจ. เอสเอสดีซี (ไทเกอร์เท็กซ์) | ฟอกย้อมผ้า และเส้นด้าย | กรรมกรและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 17. บจ. อินเตอร์เนชั่นแนล คอมเมอร์เชียล โคออดิเนชั่น (ฮ่องกง) | จำหน่ายเครื่องแต่งกาย | กรรมกรและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 18. บจ. อินเตอร์เนชั่นแนล เลทเธอร์ แฟชั่น | ผลิตเครื่องหนัง | กรรมกรและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 19. บจ. ไวซ์ วินเนอร์ | จำหน่ายเสื้อผ้าและอุปกรณ์กีฬา | กรรมกรและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 20. บจ. ไฟว์ สตาร์ พลัส | ผลิตเสื้อผ้าสำเร็จรูป | กรรมกรและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 21. บจ. มอร์แกน เดอ ทัว (ประเทศไทย) | จำหน่ายเสื้อผ้าสำเร็จรูป | กรรมกรและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |

บริษัท ธนูลักษณ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

หน่วย : พันบาท

| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | ประเภทธุรกิจ | ลักษณะความสัมพันธ์ |
|---|---|-----------------------------|
| 22. บจ. แซมบี้เอช | ผลิตเสื้อผ้าสำเร็จรูป | กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 23. บจ. ปากน้ำโพพัฒนา | จำหน่ายเครื่องแต่งกาย | กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 24. บจ. เอส.ที.จี.ซี. | วิจัยพัฒนาธุรกิจ | กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 25. บจ. แกรนด์สตาร์ อินดัสตรี | ผลิตผ้า | กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 26. บจ. อินทนิลเชียงใหม่ | จำหน่ายเครื่องแต่งกาย | ผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 27. บจ. โคราชพัฒนา | จำหน่ายเครื่องแต่งกาย | กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 28. บจ. ชันแอนด์แซนด์ | จำหน่ายเครื่องแต่งกาย | กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 29. บจ. อีสท์เทิร์น ไอ.ซี.ซี. | จำหน่ายเครื่องแต่งกาย | กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 30. บจ. มหาราชพิกษา | จำหน่ายเครื่องแต่งกาย | กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 31. บจ. เบล เมชอง (ประเทศไทย) | ขายสินค้าผ่านแคตตาล็อก | กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 32. บจ. ไทยทาคายา | ผลิตยีนส์ | กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 33. บจ. ไทยกุลแซ่ | ผลิตเสื้อผ้าสำเร็จรูป | กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 34. บจ. วาเซตะ เอ็ดดูเคชั่น (ไทยแลนด์) | สถาบันการศึกษา | กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 35. บจ. ไทย บุนกะ แฟชั่น | โรงเรียนสอนออกแบบเสื้อผ้า | กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 36. บจ. มิตรพัฒนา โฮมซ้อปปิ้ง | ขายตรงผ่านสื่อโทรทัศน์ | กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 37. บจ. ศรีราชา เอวิเอชั่น | บริการซ่อมบำรุงรักษาเครื่องยนต์ เครื่องบิน | กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 38. บจ. ชันไรซ์ การ์เมนท์ | ผลิตเสื้อผ้าสำเร็จรูป | ผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 39. บจ. เค. คอมเมอร์เชียล แอนด์ คอนสตรัคชั่น | รับเหมาก่อสร้าง | กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 40. บจ. เอชแอนด์บี อินเตอร์เท็กซ์ | ผลิตตุ๊กตาผ้า | ผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 41. บจ. ศรีราชา บีเอสซี โบวล์ | บริการสถานที่เล่นโบวล์ | กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 42. บจ. ไทยซิกิโบ | ผลิตเส้นด้าย | กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 43. บจ. ไทยสเตเพิลท์ | ผลิตภัณฑ์ผ้า | กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 44. บจ. เทรซเซอร์ฮิลล์ | สนามกอล์ฟ | กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 45. บจ. บี เอส ซี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ | สถานที่เล่นโบวล์ | กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 46. บจ. ไทยอาซาฮี คาเซอิ สแปนเด็กซ์ | ผลิตและจำหน่ายเส้นใยยืด | ผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 47. บจ. แวลูแอดด์เท็กซ์ไทล์ | ปักผ้า และพิมพ์ผ้า | ผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 48. บจ. แพนแลนด์ | พัฒนาที่ดิน | กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 49. บจ. วีน | ขายตรง | กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 50. บจ. สหพัฒน์เรียลเอสเตท | พัฒนาอสังหาริมทรัพย์ | กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |

บริษัท ธนูลักษณ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

หน่วย : พันบาท

| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | ประเภทธุรกิจ | ลักษณะความสัมพันธ์ |
|------------------------------|--------------------------------|-----------------------------|
| 51. บจ. จาโนเม่ (ประเทศไทย) | จักรเย็บผ้า | กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 52. บจ. ทรพย์สินสหพัฒน์ | พัฒนาที่ดิน | ผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 53. บจ. ไหมทอง | ผลิตเสื้อผ้าสำเร็จรูป | กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 54. บจ. ราชากูชิโน | เคหะสิ่งทอ | กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 55. บจ. เอราวัลด์สิ่งทอ | ผลิตเส้นด้ายและทอผ้าประเภทฝ้าย | กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 56. บจ. ภัทยาอุตสาหกรรม | ผลิตเสื้อผ้าสำเร็จรูป | กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 57. บจ. รามศรทวิการ | การลงทุน | ผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 58. บจ. ดีลักซ์บีบี | ผลิตและจำหน่ายเครื่องประดับ | กรรมการร่วมกัน |
| 59. บจ. พีทีเค มัลติเซอร์วิส | รักษาความปลอดภัย | ผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 60. บจ. วัตสตรมัย | ตัวแทนจำหน่าย | กรรมการร่วมกัน |
| 61. บจ. ไอ.ดี.เอฟ. | การลงทุน | ผู้ถือหุ้นร่วมกัน |
| 62. บจ. คีน อินเตอร์เทรด | นายหน้าตัวแทน | กรรมการร่วมกัน |
| 63. บจ. บางกอกโตเกียว ซ็อคส์ | ผลิตและจำหน่ายถุงเท้า | กรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน |

6.2 รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกัน

รายได้ ค่าใช้จ่าย และรายการอื่นสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 มีดังนี้ :-

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--------------------------------------|--------------|---------|----------------------|---------|
| | 2553 | 2552 | 2553 | 2552 |
| รายได้จากการขาย | | | | |
| - บมจ. ไอ.ซี.ซี. อินเทอร์เน็ต | 232,272 | 181,386 | 232,235 | 181,386 |
| - อื่น ๆ | 4,118 | 15,816 | 9,918 | 16,775 |
| รวม | 236,390 | 197,202 | 242,153 | 198,161 |
| เงินปันผลรับ (หมายเหตุ 12,13 และ 14) | 150 | 571 | 150 | 571 |
| รายได้อื่น | 16,735 | 18,540 | 17,246 | 19,199 |
| ซื้อสินค้าและวัตถุดิบ | 20,582 | 13,516 | 27,188 | 14,254 |
| หนี้สงสัยจะสูญ | - | 5,623 | - | 3,059 |
| ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร | - | (7) | - | (7) |
| ค่าใช้จ่ายอื่น | 12,915 | 8,119 | 13,622 | 10,716 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

บริษัท ธนูลักษณ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

หน่วย : พันบาท

รายได้ ค่าใช้จ่าย และรายการอื่นสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 มีดังนี้ :-

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--------------------------------------|--------------|---------|----------------------|---------|
| | 2553 | 2552 | 2553 | 2552 |
| รายได้จากการขาย | | | | |
| - บมจ. ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล | 707,616 | 654,418 | 707,437 | 654,418 |
| - อื่น ๆ | 36,350 | 44,823 | 58,613 | 47,277 |
| รวม | 743,966 | 699,241 | 766,050 | 701,695 |
| เงินปันผลรับ (หมายเหตุ 12,13 และ 14) | 36,936 | 38,660 | 38,664 | 42,692 |
| รายได้อื่น | 50,024 | 55,041 | 50,460 | 56,967 |
| ซื้อสินค้าและวัตถุดิบ | 85,518 | 54,558 | 85,873 | 62,352 |
| หนี้สงสัยจะสูญ | - | 5,623 | - | 3,059 |
| ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร | - | (7) | - | (7) |
| ค่าใช้จ่ายอื่น | 46,250 | 38,479 | 47,635 | 41,081 |

รายได้จากการขาย ซื้อสินค้าและวัตถุดิบ รายได้และค่าใช้จ่ายอื่น ที่แสดงในงบกำไรขาดทุน เป็นไปตามเงื่อนไขการค้าโดยทั่วไป โดยมีการกำหนดราคาหรือค่าตอบแทนตามราคาตลาด หรือเป็นไปตามสัญญาที่ได้ตกลงกันไว้สำหรับรายการที่ไม่มีราคาตลาดอ้างอิง

6.3 สินทรัพย์และหนี้สินระหว่างกัน

ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 มีดังนี้ :-

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|---------------|---------------|----------------------|---------------|
| | 30 กันยายน 53 | 31 ธันวาคม 52 | 30 กันยายน 53 | 31 ธันวาคม 52 |
| ลูกหนี้การค้า | | | | |
| - บมจ. ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล | 165,093 | 179,409 | 165,093 | 179,409 |
| - อื่น ๆ | 13,724 | 27,716 | 33,429 | 28,879 |
| รวม (หมายเหตุ 9) | 178,817 | 207,125 | 198,522 | 208,288 |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้น - สุทธิ (หมายเหตุ 10) | 112,400 | 120,000 | 117,400 | 120,000 |
| รายได้ค้างรับ | 4,167 | 7,813 | 3,363 | 7,838 |
| เงินลงทุน-สุทธิ | | | | |
| (หมายเหตุ 12, 13 และ 14) | 1,060,482 | 1,036,368 | 1,117,512 | 1,074,096 |
| เจ้าหนี้การค้า (หมายเหตุ 18) | 16,824 | 12,215 | 13,347 | 12,733 |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย | 6,689 | 7,722 | 6,623 | 7,722 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

บริษัท ธนูลักษณ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

หน่วย : พันบาท

การเปลี่ยนแปลงเงินให้กู้ยืมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 มีดังนี้

| | งบการเงินเฉพาะ กิจการ | | อัตราดอกเบี้ย ต่อปี (ร้อยละ) |
|---|--------------------------|----------------|---------------------------------|
| | งบการเงินรวม | | |
| บริษัท เอสเอสดีซี (ไทเกอร์เท็กซ์) จำกัด | | | |
| ยอดคงเหลือต้นงวด | 40,000 | 40,000 | |
| <u>บวก</u> ให้กู้เพิ่มระหว่างงวด | - | - | |
| <u>หัก</u> รับชำระคืนระหว่างงวด | - | - | |
| ยอดคงเหลือปลายงวด | 40,000 | 40,000 | 3.25 |
| บริษัท ไฟว์สตาร์ พลัส จำกัด | | | |
| ยอดคงเหลือต้นงวด | 5,300 | 2,900 | |
| <u>บวก</u> ให้กู้เพิ่มระหว่างงวด | - | - | |
| <u>หัก</u> รับชำระคืนระหว่างงวด | - | - | |
| <u>หัก</u> ค่าเผื่อนหนี้สงสัยจะสูญ | (5,300) | (2,900) | |
| ยอดคงเหลือปลายงวด | - | - | 3.00 |
| บริษัท ไหมทอง จำกัด | | | |
| ยอดคงเหลือต้นงวด | 10,000 | 10,000 | |
| <u>บวก</u> ให้กู้เพิ่มระหว่างงวด | - | - | |
| <u>หัก</u> รับชำระคืนระหว่างงวด | (7,600) | (7,600) | |
| ยอดคงเหลือปลายงวด | 2,400 | 2,400 | 4.00 |
| บริษัท เอราวัณสิ่งทอ จำกัด | | | |
| ยอดคงเหลือต้นงวด | 70,000 | 70,000 | |
| <u>บวก</u> ให้กู้เพิ่มระหว่างงวด | - | - | |
| <u>หัก</u> รับชำระคืนระหว่างงวด | - | - | |
| ยอดคงเหลือปลายงวด | 70,000 | 70,000 | 3.50 |
| บริษัท ที เชมเบอร์ จำกัด | | | |
| ยอดคงเหลือต้นงวด | - | - | |
| <u>บวก</u> ให้กู้เพิ่มระหว่างงวด | - | 5,000 | |
| <u>หัก</u> รับชำระคืนระหว่างงวด | - | - | |
| ยอดคงเหลือปลายงวด | - | 5,000 | 2.50 |
| รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้น - สุทธิ | 112,400 | 117,400 | |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

บริษัท ธนูลักษณ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

หน่วย : พันบาท

7. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---------------------------------------|---------------|---------------|----------------------|---------------|
| | 30 กันยายน 53 | 31 ธันวาคม 52 | 30 กันยายน 53 | 31 ธันวาคม 52 |
| เงินสด | 385 | 173 | 251 | 145 |
| เงินฝากธนาคารประเภทจ่ายคืนเมื่อทวงถาม | 49,791 | 15,977 | 43,993 | 10,078 |
| บัตรเงินฝากและตั๋วแลกเงิน | 57,446 | 80,529 | 30,010 | 42,010 |
| รวม | 107,622 | 96,679 | 74,254 | 52,233 |

8. เงินลงทุนชั่วคราว

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 เงินลงทุนชั่วคราว ประกอบด้วย

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|---------------|---------------|----------------------|---------------|
| | 30 กันยายน 53 | 31 ธันวาคม 52 | 30 กันยายน 53 | 31 ธันวาคม 52 |
| 1) บัตรเงินฝาก | 258,015 | 352,004 | 253,002 | 352,004 |
| 2) ตั๋วแลกเงิน | 10,000 | 40,000 | 10,000 | 40,000 |
| 3) หลักทรัพย์เพื่อค้า | | | | |
| - เงินลงทุนในกองทุนเปิด – ตราสารหนี้ | 10,219 | 15,219 | 10,219 | 15,219 |
| บวก ค่าเผื่อการปรับมูลค่าเงินลงทุน | 83 | 294 | 83 | 294 |
| สุทธิ | 10,302 | 15,513 | 10,302 | 15,513 |
| 4) ตราสารหนี้ที่ถือจนครบกำหนดภายใน 1 ปี | | | | |
| - หุ้นกู้ (หมายเหตุ 15) | 42,200 | 42,200 | 42,200 | 42,200 |
| รวม | 320,517 | 449,717 | 315,504 | 449,717 |

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในกองทุนเปิด – ตราสารหนี้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 ประกอบด้วย

| | งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ |
|---|---|
| ราคายุติธรรมต้นงวด | 15,513 |
| ลงทุนเพิ่ม | 10,000 |
| ไถ่ถอน | (15,000) |
| การเปลี่ยนแปลงของค่าเผื่อการปรับมูลค่าเงินลงทุน | (211) |
| ราคายุติธรรมปลายงวด | 10,302 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรูไลฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

หน่วย : พันบาท

9. ลูกหนี้การค้า - สุทธิ

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---------------------------------------|---------------|---------------|----------------------|---------------|
| | 30 กันยายน 53 | 31 ธันวาคม 52 | 30 กันยายน 53 | 31 ธันวาคม 52 |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6.3) | 178,817 | 207,125 | 198,522 | 208,288 |
| อื่นๆ | 133,653 | 126,553 | 107,018 | 112,306 |
| รวม | 312,470 | 333,678 | 305,540 | 320,594 |
| หัก ค่าเผื่อนหนี้สงสัยจะสูญ | (2,648) | (2,700) | (2,526) | (2,474) |
| ค่าเผื่อการรับคืนสินค้า | (38,000) | (38,000) | (38,000) | (38,000) |
| สุทธิ | 271,822 | 292,978 | 265,014 | 280,120 |

การวิเคราะห์อายุของลูกหนี้การค้ามีดังนี้

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|---------------|---------------|----------------------|---------------|
| | 30 กันยายน 53 | 31 ธันวาคม 52 | 30 กันยายน 53 | 31 ธันวาคม 52 |
| ลูกหนี้การค้ากิจการที่เกี่ยวข้องกัน | | | | |
| ตัวเงินรับการค้า | | | | |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ | 2,233 | 2,374 | 2,233 | 2,374 |
| ลูกหนี้การค้า | | | | |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ | 176,580 | 199,940 | 190,094 | 200,031 |
| เกินกำหนดชำระไม่เกิน 3 เดือน | - | 3,455 | 3,495 | 3,864 |
| มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน | - | 1,297 | 2,696 | 1,960 |
| มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน | 2 | 59 | 2 | 59 |
| มากกว่า 12 เดือน ขึ้นไป | 2 | - | 2 | - |
| รวม | 178,817 | 207,125 | 198,522 | 208,288 |
| หัก ค่าเผื่อนหนี้สงสัยจะสูญ | (4) | (59) | (4) | (59) |
| ค่าเผื่อการรับคืนสินค้า | (38,000) | (38,000) | (38,000) | (38,000) |
| สุทธิ | 140,813 | 169,066 | 160,518 | 170,229 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

บริษัท ธนูลักษณ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

หน่วย : พันบาท

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|-------------------------------|----------------|----------------|----------------------|----------------|
| | 30 กันยายน 53 | 31 ธันวาคม 52 | 30 กันยายน 53 | 31 ธันวาคม 52 |
| ลูกหนี้การค้าอื่น | | | | |
| ⁺ ตัวเงินรับการค้า | | | | |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ | - | 12 | - | 12 |
| ลูกหนี้การค้า | | | | |
| ยังไม่ถึงกำหนดชำระ | 108,255 | 102,342 | 89,009 | 89,640 |
| เกินกำหนดชำระไม่เกิน 3 เดือน | 21,513 | 20,319 | 14,367 | 19,254 |
| มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน | 1,120 | 1,013 | 1,120 | 985 |
| มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน | 1,043 | 2,648 | 1,043 | 2,196 |
| มากกว่า 12 เดือน ขึ้นไป | 1,722 | 219 | 1,479 | 219 |
| รวม | 133,653 | 126,553 | 107,018 | 112,306 |
| หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ | (2,644) | (2,641) | (2,522) | (2,415) |
| สุทธิ | 131,009 | 123,912 | 104,496 | 109,891 |
| รวม | 271,822 | 292,978 | 265,014 | 280,120 |

10. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|----------------------------|---------------|---------------|----------------------|---------------|
| | 30 กันยายน 53 | 31 ธันวาคม 52 | 30 กันยายน 53 | 31 ธันวาคม 52 |
| เงินให้กู้ยืม | 117,700 | 125,300 | 120,300 | 122,900 |
| หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ | (5,300) | (5,300) | (2,900) | (2,900) |
| สุทธิ (หมายเหตุ 6.3) | 112,400 | 120,000 | 117,400 | 120,000 |

เงินให้กู้ยืมดังกล่าวเป็นตัวสัญญาใช้เงิน ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน โดยมีกำหนดชำระเมื่อทวงถาม และมีกำหนดชำระภายใน 1 เดือน (สามารถต่อตัวได้) คิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.5 - 4 ต่อปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรูไลฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

หน่วย : พันบาท

11. สินค้าคงเหลือ - สุทธิ

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|------------------------------|---------------|---------------|----------------------|---------------|
| | 30 กันยายน 53 | 31 ธันวาคม 52 | 30 กันยายน 53 | 31 ธันวาคม 52 |
| สินค้าสำเร็จรูป | 133,628 | 75,603 | 102,669 | 73,626 |
| สินค้าระหว่างผลิต | 77,351 | 60,773 | 72,093 | 54,096 |
| วัตถุดิบ | 135,024 | 113,956 | 117,144 | 94,623 |
| วัสดุสิ้นเปลือง | 1,907 | 1,492 | 1,264 | 1,492 |
| สินค้าระหว่างทาง | 5,811 | 9,208 | 5,623 | 9,208 |
| รวม | 353,721 | 261,032 | 298,793 | 233,045 |
| หัก สำรองสินค้าเคลื่อนไหวซ้ำ | (3,761) | - | - | - |
| สุทธิ | 349,960 | 261,032 | 298,793 | 233,045 |

12. เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 มีดังนี้ :-

| บริษัท | ทุนชำระแล้ว | | สัดส่วนการลงทุน (%) | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | | |
|-----------------------------|-------------|-----------|---------------------|-----------|----------------------|-----------|---------------------|------------|
| | | | | | วิธีราคาทุน | | เงินปันผล | |
| | 30 ก.ย. 53 | 31 ธ.ค.52 | 30 ก.ย. 53 | 31 ธ.ค.52 | 30 ก.ย. 53 | 31 ธ.ค.52 | งวดเก้าเดือนสิ้นสุด | 30 ก.ย. 52 |
| บริษัท เอส. แอพพารเอล จำกัด | 36,000 | 36,000 | 80.00 | 80.00 | 27,729 | 27,729 | 1,728 | 4,032 |
| บริษัท ที เชมเบอร์ จำกัด | 10,000 | 10,000 | 99.99 | 99.99 | 9,999 | 9,999 | - | - |
| บริษัท เซเลบรท เวิร์ธ จำกัด | 40,000 | - | 86.00 | - | 29,036 | - | - | - |
| | | | | | 66,764 | 37,728 | 1,728 | 4,032 |
| หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า | | | | | (9,734) | - | | |
| สุทธิ | | | | | 57,030 | 37,728 | | |

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อย

| | งบการเงินเฉพาะบริษัท |
|---|----------------------|
| ราคาสุทธิตามบัญชีต้นงวด | 37,728 |
| โอนจัดประเภทจากเงินลงทุนทั่วไปเป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อย | |
| (สุทธิ ค่าเผื่อการด้อยค่า 1,959) (หมายเหตุ 14) | 27,077 |
| ค่าเผื่อการด้อยค่าเพิ่มขึ้นในระหว่างงวด | (7,775) |
| ราคาสุทธิตามบัญชีปลายงวด | 57,030 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

บริษัท ธนูลักษณ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

หน่วย : พันบาท

13. หลักทรัพย์เพื่อขาย

| | งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ | | | |
|--|-------------------------------------|--------------------|------------------------------|--------------------|
| | เงินลงทุน | | เงินปันผลงวดเก้าเดือนสิ้นสุด | |
| | 30 กันยายน 2553 | 31 ธันวาคม 2552 | 30 กันยายน 2553 | 30 กันยายน 2552 |
| ตราสารทุนในความต้องการของตลาด | | | | |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน | 259,046 | 259,046 | 24,309 | 22,947 |
| อื่นๆ | 49,148 | 49,148 | 3,695 | 3,018 |
| รวมราคาทุน | 308,194 | 308,194 | 28,004 | 25,965 |
| บวก ค่าไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน | 594,654 | 541,714 | - | - |
| รวมราคายุติธรรม | 902,848 | 849,908 | 28,004 | 25,965 |
| ตราสารหนี้ | | | | |
| พันธบัตรรัฐบาล | 13,435 | - | - | - |
| พันธบัตรธนาคารแห่งประเทศไทย | 47,973 | - | - | - |
| พันธบัตรรัฐวิสาหกิจ | 10,035 | - | - | - |
| หุ้นกู้ | 74,386 | - | - | - |
| รวมราคาทุน | 145,829 | - | - | - |
| บวก ค่าไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน | 104 | - | - | - |
| รวมราคายุติธรรม | 145,933 | - | - | - |
| รวมราคายุติธรรมเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย | 1,048,781 | 849,908 | | |

ค่าไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 ประกอบด้วย

| | งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ | | |
|-------------------------------|-------------------------------------|------------|---------|
| | ตราสารทุน | ตราสารหนี้ | รวม |
| ยอดต้นงวด | 541,714 | - | 541,714 |
| เพิ่มขึ้นในระหว่างงวด - สุทธิ | 52,940 | 104 | 53,044 |
| ยอดปลายงวด | 594,654 | 104 | 594,758 |

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 ระยะเวลาที่จะครบกำหนดของตราสารหนี้มีดังต่อไปนี้

| | งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ |
|------------|---|
| ภายใน 1 ปี | 32,729 |
| 2 – 5 ปี | 113,204 |
| รวม | 145,933 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

บริษัท ธนูลักษณ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

หน่วย : พันบาท

ตราสารทุนในความต้องการของตลาดมีรายละเอียดดังนี้

| | สัดส่วนการถือหุ้น(%) | | เงินลงทุน | | เงินปันผลงวดเก้าเดือนสิ้นสุด | | |
|--|-----------------------|-------|-----------------------|----------------|------------------------------|---------------|---------------|
| | 30 กันยายน 31 ธันวาคม | | 30 กันยายน 31 ธันวาคม | | 30 กันยายน 30 กันยายน | | |
| | แล้ว | 2553 | 2552 | 2553 | 2552 | 2553 | 2552 |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | | | | | | | |
| 1. บมจ. ประชาอาภรณ์ | 96,000 | 14.05 | 14.05 | 52,683 | 52,683 | 8,090 | 7,281 |
| 2. บมจ. ไอ.ซี.ซี. อินเทอร์เน็ต เนชั่นแนล | 290,634 | 3.33 | 3.33 | 111,008 | 111,008 | 9,676 | 9,626 |
| 3. บมจ. สหโคเจน (ชลบุรี) | 955,000 | 1.77 | 1.77 | 32,759 | 32,759 | 2,878 | 2,539 |
| 4. บมจ. ไทยวาโก้ | 120,000 | 1.39 | 1.39 | 22,476 | 22,476 | 2,505 | 2,505 |
| 5. บมจ. เท็กซัสเทิลเพรสทีจ | 108,000 | 0.96 | 0.96 | 10,185 | 10,185 | 259 | 311 |
| 6. บมจ. สหพัฒนาอินเทอร์เน็ตโฮลดิ้ง | 494,034 | 0.58 | 0.58 | 28,394 | 28,394 | 576 | 376 |
| 7. บมจ. ฟาร์อีสท์ ดีตีบี | 75,000 | 0.35 | 0.35 | 505 | 505 | 129 | 129 |
| 8. บมจ. โอ ซี ซี | 60,000 | 0.13 | 0.13 | 41 | 41 | 44 | 40 |
| 9. บมจ. สหพัฒนพิบูล | 318,422 | 0.07 | 0.07 | 995 | 995 | 152 | 140 |
| รวม | | | | 259,046 | 259,046 | 24,309 | 22,947 |
| <u>บวก</u> กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน | | | | 503,203 | 473,905 | - | - |
| สุทธิ | | | | 762,249 | 732,951 | 24,309 | 22,947 |
| บริษัทอื่น ๆ | | | | | | | |
| 1. บมจ. เพอร์ซิเดนทเบเกอรี่ | | | | 13,500 | 13,500 | 2,732 | 2,417 |
| 2. บมจ. ไทยโทรเท็กซัสเทิล มิลล์ | | | | 265 | 265 | 90 | 30 |
| 3. บมจ. เนชั่น มัลติมีเดีย กรุ๊ป | | | | 8,608 | 8,608 | - | - |
| 4. บมจ. ธนาคารกรุงเทพ | | | | 10,002 | 10,002 | 570 | 380 |
| 5. บมจ. ธนาคารกสิกรไทย | | | | 654 | 654 | 37 | 30 |
| 6. บมจ. ปูนซีเมนต์ไทย | | | | 4,541 | 4,541 | 190 | 110 |
| 7. บมจ. ปตท. | | | | 832 | 832 | 46 | 30 |
| 8. บมจ. โทรีเซนไทย เอเยนตีสี่สี่ | | | | 75 | 75 | 1 | 2 |
| 9. บมจ. ไทยออยล์ | | | | 367 | 367 | 13 | 13 |
| 10. บมจ. ปตท. ะโรเมติกส์และการกลั่น | | | | 450 | 450 | 16 | 6 |
| 11. Regal Corporation | | | | 9,854 | 9,854 | - | - |
| รวม | | | | 49,148 | 49,148 | 3,695 | 3,018 |
| <u>บวก</u> กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน | | | | 91,451 | 67,809 | - | - |
| สุทธิ | | | | 140,599 | 116,957 | 3,695 | 3,018 |
| รวม | | | | 902,848 | 849,908 | 28,004 | 25,965 |

บริษัท ทรูไลฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

หน่วย : พันบาท

14. เงินลงทุนทั่วไป - สุทธิ

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | เงินปันผลงวดเก้าเดือนสิ้นสุด | |
|------------------------|--------------------|--------------------|----------------------|--------------------|------------------------------|--------------------|
| | 30 กันยายน 2553 | 31 ธันวาคม 2552 | 30 กันยายน 2553 | 31 ธันวาคม 2552 | 30 กันยายน 2553 | 30 กันยายน 2552 |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน | 347,581 | 351,298 | 343,581 | 347,298 | 12,626 | 15,713 |
| อื่นๆ | 13,113 | 13,046 | 13,113 | 13,046 | 2,850 | 236 |
| รวม | 360,694 | 364,344 | 356,694 | 360,344 | 15,476 | 15,949 |
| หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า | (54,257) | (52,790) | (50,257) | (48,790) | - | - |
| สุทธิ | 306,437 | 311,554 | 306,437 | 311,554 | 15,476 | 15,949 |

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนทั่วไปสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 ประกอบด้วย

| | งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ |
|---|---|
| ราคาสุทธิตามบัญชีต้นงวด | 311,554 |
| ลงทุนเพิ่ม | 25,385 |
| โอนจัดประเภทเป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ | (27,077) |
| ค่าเผื่อด้อยค่าเพิ่มขึ้นในระหว่างงวด | (3,425) |
| ราคาสุทธิตามบัญชีปลายงวด | 306,437 |

เงินลงทุนในบริษัท เซลเบรท เวิร์ธ จำกัด

มติที่ประชุมคณะกรรมการครั้งที่ 1/2553 เมื่อวันที่ 17 กุมภาพันธ์ 2553 อนุมัติให้บริษัทฯ ลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท เซลเบรท เวิร์ธ จำกัด (CW) เพิ่มขึ้นจำนวน 306,008 หุ้น จำนวนเงินรวม 25,236,795 บาท บริษัทฯ ได้ดำเนินการซื้อหุ้น CW แล้วเสร็จเมื่อวันที่ 1 เมษายน 2553 ดังนี้

| | | ราคาซื้อต่อหุ้น | | รวม (บาท) |
|--|-----|-----------------|--------|------------|
| | | จำนวนหุ้น | (บาท) | |
| ซื้อหุ้นจากผู้ถือหุ้นเดิม | (1) | 106,008 | 49.40 | 5,236,795 |
| ซื้อหุ้นเพิ่มทุนตามสัดส่วนเดิม | (2) | 37,992 | 100.00 | 3,799,200 |
| ซื้อหุ้นเพิ่มทุนจากการสละสิทธิของผู้ถือหุ้นรายเดิม | (2) | 162,008 | 100.00 | 16,200,800 |
| | | 200,000 | | 20,000,000 |
| | | 306,008 | | 25,236,795 |

บริษัท ธนูลักษณ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

หน่วย : พันบาท

- (1) ซื้อหุ้นจากผู้ถือหุ้นเดิม (บริษัทและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน) จำนวน 8 ราย จำนวน 106,008 หุ้น ในราคา 49.40 บาท ต่อหุ้น (ราคาโดยประมาณตามบัญชีของ CW ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552) รวมเป็นเงินทั้งสิ้นจำนวน 5.23 ล้านบาท ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ ในบริษัทดังกล่าวเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 19 เป็นร้อยละ 72 ของทุนจดทะเบียนและชำระแล้วของบริษัทดังกล่าว

การซื้อสินทรัพย์สุทธิของ CW ณ วันที่ลงทุนมีดังนี้

| | |
|--|--------|
| สินทรัพย์สุทธิของ CW | 13,045 |
| สัดส่วนการลงทุนที่เพิ่มขึ้นของบริษัทฯ (ร้อยละ) | 53 |
| สินทรัพย์สุทธิในสัดส่วนการลงทุนของบริษัทฯ | 6,914 |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อบริษัทย่อย | 5,237 |
| ค่าความนิยมติดลบ | 1,677 |

บริษัทฯ แสดงค่าความนิยมติดลบไว้ในงบกำไรขาดทุนรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553

การเพิ่มสัดส่วนการถือหุ้นดังกล่าวเป็นผลให้ CW มีฐานะเป็นบริษัทย่อยนับตั้งแต่วันที่บริษัทซื้อหุ้นเพิ่ม (1 เมษายน 2553) ทั้งนี้บริษัทฯ ได้นำงบการเงินของ CW มารวมในการจัดทำงบการเงินรวมตั้งแต่ไตรมาสที่สองของปี 2553 บริษัทฯ จึงโอนจัดประเภทเงินลงทุนจากเดิมแสดงเป็นเงินลงทุนทั่วไปเป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อย

- (2) ลงทุนในหุ้นเพิ่มทุน CW ตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น CW เมื่อวันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2553 ซึ่งได้มีมติเพิ่มทุน จำนวน 20 ล้านบาท แบ่งเป็น 200,000 หุ้น ราคาหุ้นละ 100 บาท ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ ใน CW เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 72 เป็นร้อยละ 86 ของทุนจดทะเบียนและชำระแล้วของบริษัทดังกล่าว โดยผลต่างจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นใน CW จำนวน 1.56 ล้านบาท แสดงไว้ในส่วนของผู้ถือหุ้นในงบการเงินรวม

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุน CW สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 มีดังนี้

| | |
|---|----------------------|
| | งบการเงินเฉพาะบริษัท |
| ราคาสุทธิตามบัญชีต้นงวด (สุทธิ ค่าเผื่อการด้อยค่า 1,959) | 1,841 |
| ลงทุนเพิ่ม | 25,236 |
| โอนจัดประเภทเป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อย – สุทธิ (1 เมษายน 2553) | (27,077) |
| ราคาสุทธิตามบัญชีปลายงวด | - |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

บริษัท ธนูลักษณ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

หน่วย : พันบาท

เงินลงทุนทั่วไปมีรายละเอียดดังนี้

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ

| งบการเงินเฉพาะกิจการ | ทุน | สัดส่วนการถือหุ้น(%) | | เงินลงทุน | | เงินปันผลงวดเก้าเดือน | | |
|---------------------------------------|-----------|-------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|-----------------------|-----------------|-----------------|
| | | ชำระแล้ว (หน่วย:พัน) | 31 ธันวาคม | | 31 ธันวาคม | | สิ้นสุด | |
| | | | 30 กันยายน 2553 | 31 ธันวาคม 2552 | 30 กันยายน 2553 | 31 ธันวาคม 2552 | 30 กันยายน 2553 | 30 กันยายน 2552 |
| งบการเงินเฉพาะกิจการ | | | | | | | | |
| - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | | | | | | | | |
| 1. บจ. ไทยมอนสเตอร์ | 20,000 | 19.00 | 19.00 | 5,549 | 5,549 | - | - | |
| 2. บจ. โทเทิลเวย์อิมเมจ | 20,000 | 19.00 | 19.00 | 7,132 | 7,132 | 1,330 | 1,520 | |
| 3. บจ. ไทยเน็กซ์ซิส | 20,000 | 19.00 | 19.00 | 4,700 | 4,700 | 513 | 133 | |
| 4. บจ. เซลเบรท เวิร์ด | | | | | | | | |
| (ปี 2552 ทุนชำระแล้ว 20,000) | 40,000 | - | 19.00 * | - * | 3,799 | - | - | |
| 5. บจ. เอสเอสดีซี (ไทเกอร์เท็กซ์) | 270,000 | 18.96 | 18.96 | 58,394 | 58,394 | 1,536 | 512 | |
| 6. บจ. อินเตอร์เนชั่นแนลคอมเมอร์เชียล | | | | | | | | |
| โคออดิเนชั่น (ฮ่องกง) | HKD 2,000 | 18.00 | 18.00 * | 2,291 * | 2,291 | 250 | - | |
| 7. บจ. อินเตอร์เนชั่นแนล | | | | | | | | |
| เลทเธอร์แพชั่น | 50,000 | 18.00 | 18.00 | 8,810 | 8,810 | 2,250 | 1,440 | |
| 8. บจ. ไวซ์ วินเนอร์ | 10,000 | 18.00 | 18.00 * | 1,800 * | 1,800 | - | - | |
| 9. บจ. ไฟว์ สตาร์ พัลส์ | 50,000 | 17.00 | 17.00 * | 8,500 * | 8,500 | - | - | |
| 10. บจ. มอร์แกน เดอ ทัว (ประเทศไทย) | 25,000 | 15.99 | 15.99 | 3,999 | 3,999 | 400 | - | |
| 11. บจ. แซมป์เอช | 40,000 | 15.00 | 15.00 | 6,000 | 6,000 | 1,500 | 1,500 | |
| 12. บจ. ปากน้ำโพพัฒนา | 1,000 | 14.00 | 14.00 | 1,037 | 1,037 | - | - | |
| 13. บจ. เอส.ที.จี.ซี. | 2,500 | 13.00 | 13.00 * | 325 * | 325 | - | - | |
| 14. บจ. เอร่าวิถึสิ่งทอ | 181,832 | 15.18 | 15.18 | 63,854 | 63,854 | - | - | |
| 15. บจ. แกรนด์สตาร์ อินดัสตรี | 20,000 | 12.50 | 12.50 | 4,992 | 4,992 | 500 | 1,250 | |
| 16. บจ. อินทนิลเชียงใหม่ | 5,000 | 12.50 | 12.50 | 2,781 | 2,781 | 125 | - | |
| 17. บจ. โคราชพัฒนา | 1,000 | 12.50 | 12.50 | 1,528 | 1,528 | - | - | |
| 18. บจ. ชันแอนด์แซนด์ | 1,000 | 12.50 | 12.50 | 1,499 | 1,499 | 25 | - | |
| 19. บจ. อีสท์เทิร์น ไอ.ซี.ซี. | 1,000 | 12.50 | 12.50 | 2,938 | 2,938 | - | - | |
| 20. บจ. มหาราชพฤษ์ | 1,000 | 12.00 | 12.00 | 415 | 415 | - | - | |
| 21. บจ. เบล เมฆอง (ประเทศไทย) | 80,000 | 11.63 | 11.63 * | 9,300 * | 9,300 | - | - | |
| 22. บจ. ไทยทาคายา | 30,000 | 11.00 | 11.00 | 3,300 | 3,300 | - | 396 | |
| 23. บจ. ไทยกุลแซ่ | 180,000 | 8.00 | 8.00 | 17,280 | 17,280 | 1,496 | 994 | |
| 24. บจ. วาเซดะเอ็ดดูเคชั่น (ไทยแลนด์) | 56,000 | 7.14 | 7.14 * | 4,000 * | 4,000 | - | - | |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

บริษัท ธนูลักษณ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

หน่วย : พันบาท

| | งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ | | | | | | | | |
|--|-------------------------------------|----------------------|--------------------|--------------------|--------------------|------------------------------|--------------------|---------------|---------------|
| | ทุน ชำระแล้ว (หน่วย:พัน) | สัดส่วนการถือหุ้น(%) | | เงินลงทุน | | เงินปันผลงวดเก้าเดือนสิ้นสุด | | | |
| | | 30 กันยายน 2553 | 31 ธันวาคม 2552 | 30 กันยายน 2553 | 31 ธันวาคม 2552 | 30 กันยายน 2553 | 30 กันยายน 2552 | | |
| 25. บจ. ไทย บุนกะ แพชั่น | 25,000 | 8.00 | 8.00 | * | 2,000 | * | 2,000 | - | - |
| 26. บจ. มิตรพัฒนา โฮมซ้อปปีง | 30,000 | 5.67 | 5.67 | * | 1,700 | * | 1,700 | - | - |
| 27. บจ. ศรีราชา เวกูเอชั่น | 33,000 | 6.06 | 6.06 | * | 2,000 | * | 2,000 | - | - |
| 28. บจ. ชันไรซ์ การ์เมนท์ | 10,000 | 5.00 | 5.00 | | 1,966 | | 1,966 | 80 | 60 |
| 29. บจ. เค. คอมเมอร์เชียล แอนด์ คอนสตรัคชั่น | 50,000 | 5.00 | 5.00 | | 6,694 | | 6,694 | - | 500 |
| 30. บจ. เอชแอนด์บี อินเทอร์เน็ต | 40,000 | 5.00 | 5.00 | | 2 | | 2 | - | - |
| 31. บจ. บางกอกโตเกียว ซ็อคส์ | 102,300 | 4.89 | 4.89 | | 3,755 | | 3,755 | - | - |
| 32. บจ. ศรีราชา บีเอสซี โบวลิง | 47,000 | 4.26 | 4.26 | * | 2,000 | * | 2,000 | - | - |
| 33. บจ. ไทยซิกิโบ | 237,500 | 4.81 | 4.81 | | 11,425 | | 11,425 | 1,485 | 2,056 |
| 34. บจ. ไทยสเตลลิกซ์ | 60,000 | 4.00 | 4.00 | | 2,400 | | 2,400 | 204 | 240 |
| 35. บจ. เทรชเซอร์วิลด์ | 200,000 | 4.00 | 4.00 | * | 6,300 | * | 6,300 | - | - |
| 36. บจ. บี เอส ซี เอ็นเตอร์เทนเมนท์ | 187,050 | 4.00 | 4.00 | * | 8,759 | * | 8,759 | - | - |
| 37. บจ. ไทยอาซาฮี คาเซอิ สแปนเด็กซ์ | 1,350,000 | 4.00 | 4.00 | | 54,000 | | 54,000 | - | 4,259 |
| 38. บจ. แวลูแอดเด็คเท็กซ์ไทล์ | 16,500 | 3.00 | 3.00 | | 67 | | 67 | 49 | 124 |
| 39. บจ. แพนแลนด์ | 300,000 | 3.00 | 3.00 | * | 9,000 | * | 9,000 | - | - |
| 40. บจ. วีน | 10,000 | 2.40 | 2.40 | | 1,067 | | 1,067 | 144 | 144 |
| 41. บจ. สหพัฒน์เรียลเอสเตท | 250,000 | 2.40 | 2.40 | | 6,165 | | 6,165 | 180 | - |
| 42. บจ. จาโนแม่ (ประเทศไทย) | 88,000 | 2.00 | 2.00 | | 1,760 | | 1,760 | 440 | 477 |
| 43. บจ. ทรัพย์สินสหพัฒน์ | 20,000 | 1.00 | 1.00 | | 200 | | 200 | - | - |
| 44. บจ. ไหมทอง | 50,000 | 1.00 | 1.00 | * | 911 | * | 911 | - | - |
| 45. บจ. ราชาคูชิโน | 81,000 | 0.49 | 0.49 | | 163 | | 163 | 79 | 78 |
| 46. บจ. ภัทยาอุตสาหกรรมกิจ | 30,000 | 0.33 | 0.33 | | 741 | | 741 | 40 | 30 |
| 47. PELLETERIA TNL – S.R.L. | EUR 10 | 19.00 | - | | 82 | | - | - | - |
| รวม | | | | | 343,581 | | 347,298 | 12,626 | 15,713 |
| หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า (*) | | | | | (45,348) | | (43,881) | - | - |
| รวมเงินลงทุนทั่วไปของบริษัทฯ-สุทธิ (งบการเงินเฉพาะกิจการ) | | | | | 298,233 | | 303,417 | 12,626 | 15,713 |
| เงินลงทุนทั่วไปของบริษัทย่อย | | | | | | | | | |
| 48. บจ. เทรชเซอร์วิลด์ | | | | | 4,000 | | 4,000 | - | - |
| หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า | | | | | (4,000) | | (4,000) | - | - |
| รวมเงินลงทุนทั่วไปในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน-สุทธิ (งบการเงินรวม) | | | | | 298,233 | | 303,417 | 12,626 | 15,713 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรูไลฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

หน่วย : พันบาท

| | | งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ | | | | | | | |
|---|---------|-------------------------------------|------------|------------|------------|-----------------------|------------|--|--|
| | | สัดส่วนการถือหุ้น(%) | | เงินลงทุน | | เงินปันผลงวดเก้าเดือน | | | |
| ทุน | | | | | | สิ้นสุด | | | |
| ชำระแล้ว | | 30 กันยายน | 31 ธันวาคม | 30 กันยายน | 31 ธันวาคม | 30 กันยายน | 30 กันยายน | | |
| (หน่วย: พัน) | | 2553 | 2552 | 2553 | 2552 | 2553 | 2552 | | |
| - กิจการอื่นๆ | | | | | | | | | |
| 1. บจ. มิวากิ มาเลเซีย | RM 500 | 19.00 | 19.00 | 2,481 | 2,481 | 2,850 | 236 | | |
| 2. บจ. มิวากิ ฟิลิปปินส์ | USD 400 | 19.00 | 19.00 * | 3,317 * | 3,317 | - | - | | |
| 3. บจ. อินเตอร์เซ้าท์ | 1,000 | 12.50 | 12.50 | 4,286 | 4,286 | - | - | | |
| 4. บจ. บิลตัน (ไทยแลนด์) | 4,000 | 10.00 | 10.00 | 250 | 250 | - | - | | |
| 5. บจ. โรงงานสากลการทอ | 40,000 | 2.81 | 2.81 * | 1,500 * | 1,500 | - | - | | |
| 6. บมจ. ชันลือตเอ็นเตอร์ไพรส์ | 130,000 | 2.69 | 2.69 * | 4 * | 4 | - | - | | |
| 7. บจ. ขอนแก่นวิเทศศึกษา | 60,000 | 1.67 | 1.67 | 1,000 | 1,000 | - | - | | |
| 8. บจ. ซีกม่าไฮลด์ิง | 46,364 | 0.26 | 0.26 | 120 | 120 | - | - | | |
| 9. บจ. โอสทีอินเตอร์แลบบอราทอรีส์ | 105,000 | 0.15 | 0.15 * | 155 * | 88 | - | - | | |
| รวม | | | | 13,113 | 13,046 | 2,850 | 236 | | |
| หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า (*) | | | | (4,909) | (4,909) | - | - | | |
| รวมเงินลงทุนทั่วไปในกิจการอื่นๆ - สุทธิ | | | | 8,204 | 8,137 | 2,850 | 236 | | |

15. เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่จะถือจนครบกำหนด - สุทธิ

| | | งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|--|-------------------------------------|-----------------|
| | | 30 กันยายน 2553 | 31 ธันวาคม 2552 |
| หุ้นกู้ | | 199,200 | 174,200 |
| หัก ส่วนที่ครบกำหนดไถ่ถอนภายใน 1 ปี | | | |
| (แสดงไว้ในเงินลงทุนชั่วคราว - หมายเหตุ 8) | | (42,200) | (42,200) |
| สุทธิ (ครบกำหนดไถ่ถอนภายใน 2 – 5 ปี) | | 157,000 | 132,000 |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

บริษัท ธนูลักษณ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

หน่วย : พันบาท

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในตราสารหนี้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 ประกอบด้วย

| | งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ |
|--------------------------|---|
| ราคาสุทธิตามบัญชีต้นงวด | 174,200 |
| ลงทุนเพิ่ม | 55,000 |
| ไถ่ถอน | (30,000) |
| ราคาสุทธิตามบัญชีปลายงวด | 199,200 |

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 มีรายละเอียดดังนี้

| | งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|-------------------------------------|-----------------|
| | 30 กันยายน 2553 | 31 ธันวาคม 2552 |
| บริษัท ปูนซีเมนต์ไทย จำกัด (มหาชน) | 44,000 | 44,000 |
| บริษัท ช. การช่าง จำกัด (มหาชน) | 27,000 | 37,000 |
| บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) | 15,000 | 15,000 |
| บริษัท การบินไทย จำกัด (มหาชน) | 8,200 | 8,200 |
| ธนาคาร กรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) | - | 10,000 |
| บริษัท ปตท.เคมีคอล จำกัด (มหาชน) | 10,000 | 10,000 |
| บริษัท แอ็ดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) | 10,000 | 10,000 |
| บริษัท ปตท.สำรวจและผลิตปิโตรเลียม จำกัด (มหาชน) | 20,000 | 20,000 |
| บริษัท ควอลิตี้ เฮ้าส์ จำกัด (มหาชน) | 10,000 | 10,000 |
| บริษัท อีซี บาย จำกัด (มหาชน) | 10,000 | 10,000 |
| บริษัท ทูมธนาชาติ จำกัด (มหาชน) | 5,000 | - |
| บริษัท ไทคอน อินดัสเทรียล คอนเนคชั่น จำกัด (มหาชน) | 10,000 | - |
| บริษัท โตโยต้า ลีสซิ่ง (ประเทศไทย) จำกัด * | 30,000 | - |
| รวม | 199,200 | 174,200 |

หุ้นกู้ดังกล่าวเป็นหุ้นกู้ชนิดไม่มีหลักประกันและไม่ด้อยสิทธิ (*เป็นหุ้นกู้ชนิดมีหลักประกันและไม่ด้อยสิทธิ) โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยทุก ๆ 3 และ 6 เดือน นับแต่วันที่ออกหุ้นกู้ และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.08 - 5.75 ต่อปี

บริษัท ธนูลักษณ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

หน่วย : พันบาท

16. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 สรุปได้ดังนี้

| | งบการเงินรวม | งบการเงินเฉพาะกิจการ |
|---|----------------|----------------------|
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ 1 มกราคม 2553 | 383,639 | 350,427 |
| ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน | 28,666 | 24,096 |
| จำหน่าย - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย | (699) | (699) |
| ตัดจำหน่าย - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ตัดจำหน่าย | (238) | (89) |
| ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด | (37,996) | (34,037) |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ 30 กันยายน 2553 | <u>373,372</u> | <u>339,698</u> |

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการมีสินทรัพย์ถาวรที่คิดค่าเสื่อมราคาจนครบอายุการใช้งานแล้ว แต่ยังใช้งานได้อยู่ ราคาทุนจำนวน 541.19 ล้านบาท และ 514.50 ล้านบาท ตามลำดับ

17. สิทธิการเช่า - สุทธิ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสิทธิการเช่าสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 สรุปได้ดังนี้

| | งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ |
|---|---|
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ 1 มกราคม 2553 | 11,432 |
| ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน | - |
| จำหน่าย - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย | - |
| ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด | (754) |
| มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ 30 กันยายน 2553 | <u>10,678</u> |

18. เจ้าหนี้การค้า

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|------------------------|----------------|----------------|----------------------|---------------|
| | 30 กันยายน 53 | 31 ธันวาคม 52 | 30 กันยายน 53 | 31 ธันวาคม 52 |
| บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน | 16,824 | 12,215 | 13,347 | 12,733 |
| อื่นๆ | 127,559 | 112,249 | 107,805 | 80,056 |
| รวม | <u>144,383</u> | <u>124,464</u> | <u>121,152</u> | <u>92,789</u> |

บริษัท ทรูไลฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

หน่วย : พันบาท

19. สำรองตามกฎหมาย

ตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 บริษัทฯ จะต้องจัดสรรเงินสำรองอย่างน้อยร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปีหลังจากหักขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าสำรองดังกล่าวมีจำนวนเท่ากับร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ สำรองตามกฎหมายนี้ไม่สามารถนำไปจ่ายเป็นเงินปันผลได้

20. สำรองทั่วไป

บริษัทฯ ได้จัดสรรกำไรส่วนหนึ่งไว้เป็นเงินทุนสำรองทั่วไปซึ่งไม่ได้ระบุวัตถุประสงค์เพื่อการใดการหนึ่งโดยเฉพาะ

21. ค่าใช้จ่ายตามลักษณะของค่าใช้จ่าย

ค่าใช้จ่ายตามลักษณะของค่าใช้จ่ายสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 มีดังนี้

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|-----------------------------------|--------------|---------|----------------------|---------|
| | 2553 | 2552 | 2553 | 2552 |
| การเปลี่ยนแปลงในสินค้าสำเร็จรูป - | | | | |
| และงานระหว่างทำ(เพิ่มขึ้น)ลดลง | (74,603) | (277) | (47,040) | (4,787) |
| ซื้อสินค้าสำเร็จรูป | 117,377 | 123,118 | 109,818 | 117,720 |
| วัตถุดิบและวัสดุสิ้นเปลืองใช้ไป | 640,206 | 529,929 | 548,758 | 459,671 |
| ค่าตอบแทนผู้บริหาร | 30,500 | 33,228 | 28,183 | 31,786 |
| ค่าใช้จ่ายพนักงาน | 409,929 | 379,951 | 357,229 | 335,130 |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย | 39,468 | 45,011 | 35,298 | 41,226 |
| ค่าลิขสิทธิ์จ่าย | 70,584 | 60,290 | 70,410 | 60,290 |
| ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ | 185,442 | 140,657 | 163,687 | 133,233 |

บริษัท ธนูลักษณ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

หน่วย : พันบาท

22. สิทธิพิเศษจากการได้รับการส่งเสริมการลงทุน

บริษัทฯ ได้รับการส่งเสริมการลงทุนตามพระราชบัญญัติส่งเสริมการลงทุน พ.ศ. 2520 โดยได้รับสิทธิพิเศษบางรายการ ซึ่งรายละเอียดดังนี้

| | | | | |
|--|--|--------------------------------------|--|--|
| 1. บัตรส่งเสริมเลขที่ | 1396/2543 | 1329(1)/2544 | 1515/อ./2544 | 1604(2)/2550 |
| 2. วันที่ตามบัตรส่งเสริม | 24/7/43 | 2/5/44 | 16/8/44 | 18/6/50 |
| 3. วันที่เริ่มมีรายได้ | 1/8/43 | 1/2/46 | 10/9/44 | 1/10/50 |
| 4. ประเภทกิจการที่ได้รับการส่งเสริม | การผลิต ผลิตภัณฑ์หนัง สัตว์หรือ หนังเทียม | กิจการผลิต สิ่งทอหรือ ชิ้นส่วน | การผลิตเส้น ผ้าสำเร็จรูป (ยกเลิกโครงการ 22/07/53) | การผลิต ผลิตภัณฑ์หนัง สัตว์หรือ หนังเทียม |
| 5. สิทธิและประโยชน์สำคัญที่ได้รับการส่งเสริม | | | | |
| 5.1 ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล สำหรับ กำไรสุทธิที่ได้จากการประกอบกิจการที่ ได้รับการส่งเสริมนับแต่วันที่มีรายได้ จากการประกอบกิจการ | 8 ปี (หมดอายุ 31/07/51) | 8 ปี | 3 ปี (หมดอายุ 13/06/47) | 8 ปี |
| 5.2 ได้รับยกเว้นไม่ต้องนำเงินปันผลจาก กิจการที่ได้รับส่งเสริม ซึ่งได้รับยกเว้น ภาษีเงินได้นิติบุคคลตามข้อ 5.1 ไปรวม คำนวณเพื่อเสียภาษีเงินได้ | 8 ปี (หมดอายุ 31/07/51) | 8 ปี | 3 ปี (หมดอายุ 13/06/47) | 8 ปี |
| 5.3 ได้รับลดหย่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล สำหรับกำไรสุทธิที่ได้รับจากการลงทุนใน อัตราร้อยละ 50 ของอัตราปกตินับจากวันที่ พ้นกำหนดระยะเวลายกเว้นภาษีเงินได้ | 5 ปี | 5 ปี | 5 ปี (หมดอายุ 13/06/52) | 5 ปี |
| 5.4 ได้รับลดหย่อนค่าสาธารณูปโภค (ค่าไฟฟ้า น้ำประปา ขนส่ง) เป็น 2 เท่า ของค่าใช้จ่าย ประจำปี | 10 ปี | 10 ปี | 5 ปี (หมดอายุ 13/06/49) | 10 ปี |

ในฐานะที่เป็นกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน บริษัทฯ จะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขและข้อกำหนดต่างๆ
เกี่ยวกับการส่งเสริมการลงทุนโดยเคร่งครัด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรูไลฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

หน่วย : พันบาท

23. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

กลุ่มบริษัทดำเนินกิจการในส่วนงานทางธุรกิจหลัก คือ ธุรกิจผลิตเสื้อผ้าสำเร็จรูป เครื่องหนัง และมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์ โดยมีการขายสินค้าทั้งในประเทศและต่างประเทศ สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

| งบการเงินรวม | สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน | | | | | |
|---|---|------------|---------|----------|------------|---------|
| | 2553 | | | 2552 | | |
| | ในประเทศ | ต่างประเทศ | รวม | ในประเทศ | ต่างประเทศ | รวม |
| รายได้จากการขาย | 301.91 | 202.39 | 504.30 | 253.87 | 174.92 | 428.79 |
| ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน | 45.82 | 25.69 | 71.51 | 30.67 | 15.50 | 46.17 |
| ค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน | | | (44.73) | | | (49.25) |
| รายได้อื่น | | | 28.83 | | | 28.33 |
| ต้นทุนทางการเงิน | | | (0.03) | | | - |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคล | | | (4.91) | | | (1.58) |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย | | | (0.12) | | | (0.03) |
| กำไรสุทธิ | | | 50.55 | | | 23.64 |

| งบการเงินรวม | สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน | | | | | |
|---|--|------------|----------|----------|------------|----------|
| | 2553 | | | 2552 | | |
| | ในประเทศ | ต่างประเทศ | รวม | ในประเทศ | ต่างประเทศ | รวม |
| รายได้จากการขาย | 909.83 | 561.51 | 1,471.34 | 836.87 | 475.60 | 1,312.47 |
| ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน | 117.21 | 56.49 | 173.70 | 114.50 | 39.30 | 153.53 |
| ค่าใช้จ่ายที่ไม่ได้ปันส่วน | | | (136.76) | | | (152.99) |
| รายได้อื่น | | | 116.55 | | | 121.83 |
| ต้นทุนทางการเงิน | | | (0.14) | | | - |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคล | | | (9.52) | | | (4.46) |
| ขาดทุนของบริษัทย่อยก่อนรวมธุรกิจ | | | 0.56 | | | - |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย | | | 0.08 | | | (0.37) |
| กำไรสุทธิ | | | 144.47 | | | 117.54 |
| ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์-สุทธิ | | | 373.37 | | | 397.16 |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน-สุทธิ | | | 7.81 | | | 4.14 |
| สิทธิการเช่า-สุทธิ | | | 10.68 | | | 11.69 |
| สินทรัพย์รวม | | | 3,094.69 | | | 2,860.69 |

บริษัท ทรูไลฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

หน่วย : พันบาท

24. ภาษีเงินได้นิติบุคคล

ภาษีเงินได้นิติบุคคลของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 คำนวณจากกำไรทางบัญชี ปรับปรุงด้วยรายได้และรายจ่ายอื่นบางรายการที่ได้รับการยกเว้นภาษีเงินได้หรือเป็นรายจ่ายที่ต้องห้ามในการคำนวณภาษีเงินได้

กิจการที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน หรือไม่ได้สิทธิประโยชน์ทางภาษีเงินได้แล้ว บริษัทฯ คำนวณภาษีเงินได้ในอัตราร้อยละ 25

กิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน บริษัทฯ คำนวณตามสิทธิประโยชน์ทางภาษีเงินได้ตามบัตรส่งเสริมการลงทุน (ดูหมายเหตุ 22)

ภาษีเงินได้นิติบุคคลของบริษัทย่อยคำนวณในอัตราร้อยละ 30 ของกำไรทางภาษี

25. รายการที่เป็นเงินตราต่างประเทศ

25.1 สัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

กลุ่มบริษัทมีสัญญาขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้ากับธนาคารพาณิชย์ในประเทศ เพื่อป้องกันความเสี่ยงของการเปลี่ยนแปลงในอัตราแลกเปลี่ยนที่อาจมีผลกระทบต่อจำนวนเงินบาทที่บริษัทจะได้รับชำระจากลูกหนี้การค้าต่างประเทศ สรุปได้ดังนี้

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 ประกอบด้วย

| สกุลเงิน | งบการเงินรวม | | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | |
|----------------|---------------------|---------------------------|--|----------------------|---------------------------|--|
| | จำนวนเงิน (ล้านบาท) | ส่งมอบระหว่างเดือน | อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันส่งมอบ (บาทต่อสกุลเงิน) | จำนวนเงิน (ล้านบาท) | ส่งมอบระหว่างเดือน | อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันส่งมอบ (บาทต่อสกุลเงิน) |
| ดอลลาร์สหรัฐ ฯ | 1.91 | กุมภาพันธ์ 54 – มีนาคม 54 | 30.52 – 31.39 | 1.80 | กุมภาพันธ์ 54 – มีนาคม 54 | 30.67 – 31.36 |
| เยนญี่ปุ่น | 35.17 | ธันวาคม 53 – มีนาคม 54 | 0.36 – 0.37 | 15.0 | กุมภาพันธ์ 54 – มีนาคม 54 | 0.36 – 0.37 |
| ยูโร | 1.79 | มกราคม 54 – มีนาคม 54 | 39.23 – 42.35 | 1.67 | มกราคม 54 – มีนาคม 54 | 39.23 – 42.35 |

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 ประกอบด้วย

| สกุลเงิน | งบการเงินรวม | | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | |
|----------------|---------------------|---------------------------|--|----------------------|--------------------|--|
| | จำนวนเงิน (ล้านบาท) | ส่งมอบระหว่างเดือน | อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันส่งมอบ (บาทต่อสกุลเงิน) | จำนวนเงิน (ล้านบาท) | ส่งมอบระหว่างเดือน | อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันส่งมอบ (บาทต่อสกุลเงิน) |
| ดอลลาร์สหรัฐ ฯ | 0.35 | มิถุนายน 2553 | 33.09 – 33.29 | 0.35 | มิถุนายน 2553 | 33.09 – 33.29 |
| เยนญี่ปุ่น | 1.16 | กุมภาพันธ์ – พฤษภาคม 2553 | 0.37 – 0.38 | - | - | - |

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

บริษัท ทรูไลฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

หน่วย : พันบาท

25.2 รายการที่ไม่ได้รับการป้องกันความเสี่ยง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ ซึ่งไม่ได้รับการป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

| | งบการเงินรวม | | | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | | |
|------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| | สกุลเงินต่างประเทศ | | แปลงค่าเป็นเงินบาท | | สกุลเงินต่างประเทศ | | แปลงค่าเป็นเงินบาท | |
| | 30 กันยายน 2553 | 31 ธันวาคม 2552 | 30 กันยายน 2553 | 31 ธันวาคม 2552 | 30 กันยายน 2553 | 31 ธันวาคม 2552 | 30 กันยายน 2553 | 31 ธันวาคม 2552 |
| สินทรัพย์ | | | | | | | | |
| ดอลลาร์สหรัฐฯ | 0.06 | 1.59 | 1.69 | 52.82 | 0.06 | 1.53 | 1.69 | 50.70 |
| ยูโร | 0.01 | 0.48 | 0.36 | 24.99 | 0.01 | 0.42 | 0.36 | 22.02 |
| เยนญี่ปุ่น | - | 18.18 | - | 6.51 | - | - | - | - |
| รวม | | | 2.05 | 84.32 | | | 2.05 | 72.72 |
| หนี้สิน | | | | | | | | |
| ดอลลาร์สหรัฐฯ | 0.63 | 0.16 | 19.34 | 5.28 | 0.51 | 0.14 | 15.46 | 4.84 |
| ยูโร | 0.35 | 0.33 | 14.71 | 17.49 | 0.31 | 0.33 | 12.97 | 17.49 |
| เยนญี่ปุ่น | 8.03 | 10.92 | 2.95 | 3.99 | 4.06 | 3.03 | 1.49 | 1.11 |
| รวม | | | 37.00 | 26.76 | | | 29.92 | 23.44 |

บริษัท ทรูไลฟ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

หน่วย : พันบาท

26. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

26.1 ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และวันที่ 31 ธันวาคม 2552 กลุ่มบริษัทมีภาวะผูกพัน และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

| รายการ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|---------------|---------------|----------------------|---------------|
| | 30 กันยายน 53 | 31 ธันวาคม 52 | 30 กันยายน 53 | 31 ธันวาคม 52 |
| เลตเตอร์ออฟเครดิต | | | | |
| - สตักเงินยูโร | - | 0.01 | - | 0.01 |
| - สตักเงินดอลลาร์สหรัฐฯ | - | 0.03 | - | 0.03 |
| - สตักเงินเยนญี่ปุ่น | 2.70 | - | 2.70 | - |
| หนังสือค้ำประกันกับกรมศุลกากร (สตักเงินบาท) | 6.36 | 5.37 | 5.84 | 4.71 |
| หนังสือค้ำประกันไฟฟ้า (สตักเงินบาท) | 5.17 | 4.95 | 4.51 | 4.29 |
| หนังสือค้ำประกันการทำธุรกิจ (สตักเงินบาท) | 0.22 | 0.87 | 0.22 | 0.87 |
| ภาวะค้ำประกันบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (สตักเงินบาท) | 0.31 | 0.31 | 0.31 | 0.31 |

26.2 บริษัทฯ เข้าทำสัญญาเช่ากับเจ้าของสิทธิในเครื่องหมายการค้า เกี่ยวกับการใช้เครื่องหมายการค้าเพื่อผลิตและจำหน่ายสินค้าเสื้อผ้าและเครื่องหนัง ซึ่งเป็นสัญญาต่างตอบแทนที่ต่างฝ่ายต่างต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญา รวม 8 เครื่องหมายการค้า ค่าสิทธิที่ต้องจ่ายคิดเป็นร้อยละ 3.5 -7.5 ของยอดขาย

26.3 บริษัทฯ มีภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าที่ดินและอาคาร โดยต้องจ่ายค่าเช่าเป็นรายเดือนตามสัญญา ดังนี้

(หน่วย : บาท)

| รายการ | ระยะเวลา | อายุตามสัญญา (ปี) | ค่าเช่าที่ต้องจ่าย เดือนละ |
|--------------------|-------------|----------------------|-------------------------------|
| สิทธิการเช่าที่ดิน | 2551 – 2561 | 10 | 45,000 |
| สิทธิการเช่าอาคาร | 2547 – 2564 | 17 | 5,248 |

26.4 ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทฯ มีภาวะผูกพันตามสัญญาติดตั้งระบบซอฟต์แวร์จำนวน 0.95 ล้านบาท

26.5 ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง มีภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าอาคาร โดยต้องจ่ายค่าเช่าตามสัญญาดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

| | |
|------------|------|
| ภายใน 1 ปี | 7.51 |
| ปีที่ 2 | 8.11 |

บริษัท ธนูลักษณ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552

หน่วย : พันบาท

27. เงินปันผลจ่ายและสำรองทั่วไป

เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2553 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นได้มีมติอนุมัติรายการดังนี้:-

- จ่ายเงินปันผลจากกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนแก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 120 ล้านบาท ในอัตราหุ้นละ 0.75 บาท โดยให้บริษัทฯ จ่ายเงินปันผลจากส่วนของกิจการ BOI โครงการกบินทร์บุรี 3 บัตรส่งเสริม เลขที่ 1329(1)/2544 เป็นจำนวนเงิน 90 ล้านบาท มีกำหนดจ่ายในวันที่ 21 พฤษภาคม 2553
- จัดสรรกำไรเป็นเงินทุนสำรองทั่วไปจำนวน 8 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2552 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นได้มีมติอนุมัติรายการดังนี้:-

- จ่ายเงินปันผลจากกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนแก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 120 ล้านบาท ในอัตราหุ้นละ 0.80 บาท ซึ่งเมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2551 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทได้มีมติให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนแก่ผู้ถือหุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.26 บาท โดยให้บริษัทฯ จ่ายเงินปันผลจากส่วนของกิจการ BOI โครงการลำพูน 2 บัตรส่งเสริมเลขที่ 1396/2543 เป็นจำนวนเงิน 31.20 ล้านบาท ซึ่งได้จ่ายแล้วในวันที่ 21 กรกฎาคม 2551 และคงเหลือจ่ายอีก ในอัตราหุ้นละ 0.54 บาท โดยบริษัทฯ จ่ายเงินปันผลจากส่วนของกิจการ BOI โครงการกบินทร์บุรี 3 บัตรส่งเสริม เลขที่ 1329(1)/2544 เป็นจำนวนเงิน 64.80 ล้านบาท กำหนดจ่ายในวันที่ 22 พฤษภาคม 2552
- จัดสรรกำไรเป็นเงินทุนสำรองทั่วไปจำนวน 10 ล้านบาท

28. การจัดประเภทรายการบัญชีใหม่

กลุ่มบริษัทได้มีการจัดประเภทรายการบัญชีของงบดุล ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 ใหม่ เพื่อให้สอดคล้องกับการแสดงรายการของงบดุล ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 ดังนี้ :-

| | งบการเงินรวม | | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | |
|--------------------------------|--------------|------------|------------|----------------------|------------|------------|
| | ก่อนจัด | จัด | หลังจัด | ก่อนจัด | จัด | หลังจัด |
| | ประเภทใหม่ | ประเภทใหม่ | ประเภทใหม่ | ประเภทใหม่ | ประเภทใหม่ | ประเภทใหม่ |
| งบดุล | | | | | | |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | 228,718 | (132,002) | 96,716 | 184,272 | (132,002) | 52,270 |
| เงินลงทุนชั่วคราว | 275,515 | 174,202 | 449,717 | 275,515 | 174,202 | 449,717 |
| เงินลงทุนในตราสารหนี้ที่ครบ | | | | | | |
| - กำหนดไถ่ถอนภายใน 1 ปี | 42,200 | (42,200) | - | 42,200 | (42,200) | - |

29. การอนุมัติให้ออกงบการเงิน

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกงบการเงินโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2553